LXXI. (a) Ib. ep. com. 67.

(b) Ib. ep. 68.

(c) Ep. 59.

Colonienfis archiepiscopus communicare Ludovico.

(d) Hocsem. l. 2. c. 24.

(e) To. 4. ep. sec. 383.

Praesules Pontificiarum partium.

riens episcopi, quibus per nostras opportunas literas inde scribimus; vel illis exis; de quibus tua circumspeditionis videtur expedire, colligationes, & confederationes, prout expediens cognoveris, in eas & facias, &c. Dat. Avin. idib. novembris anno xv. Demum Leodiensis vi oppressus foetus cum hostibus inivit (a). Exceptit vero fortius primos Eduardi impetus episcopus Cameracensis, quem Pontifex idibus julii est adhortatus ne Ludovicum Bavarium vel sequaces, qui in Regem Francorum conspirant, admitteret: atque ad id clerum ac populum Cameracensem adduceret, quem etiam aliis literis, ut hostes repellerent excitavit (b): qua de re erant ad Francorum Regem ut ipsis opem ferret, datæ literæ (c). Philippum vero validissimo præsidio eam urbem munivisse, testantur auctores: sed de his proximo anno agetur.

Feliciora gerebat bella Hugo Rex Cypri, qui cum nobilem de Turcis victoriam antio superiori, ut facile ex adscripta Pontificiis literis die colligitur, retulisset, Benedictus hoc ineunte anno ipsi est eam gratulatus: ac novos alios triumphos illi a divino Numine conferri precatus, studia Apostolica est pollicitus (d).

Benedictus, &c. Hugoni Regi Cypri illustri.

Fili charissime, literarum prædictarum lectio, gloriosam tibi dudum datam de celo victoriam contra Turcos blasphemos nominis Christiani recensens, & infidelitatem illorum falsorum Christianorum, qui velut suæ professionis Christianæ degeneres, & fidei catholice inimici, Turcis eisdem contra te tuamque gentem catholicam astutissimè, diuinaque intulisse gentibus eisdem in mari sries denotat literarum ipsarum, subjungens nobis de victoria ipsa; gaudium & letitiam, & de damnis prædictis tristitiam non immerito ministravit. Verum, fili dilectissime, quia dum circa depressionem Turcorum prædictorum, qui ad confusionem & exterminium redemptorum pretioso Christi sanguine, aspirare noscuntur, intendis, non solum tuam, sed illius, qui pro redemptione humani generis seipsum in ara crucis obtulit, causam agis, spes tibi certa promittitur, & præstatur fiducia, quod ipse tibi, puro zelo & recta intentione agentis, nequaquam super his deficiet, sed suum potius dirigendo, & fulciendo negotium, tibi de sua omnipotentia opportuna tribuet auxilium, si ad eum devote levaveris oculos mentis tuæ. Ideoque regalem excellentiam in Domino attentius exhortamur, quatenus consideranter attendens quod Deus, cujus occulta sunt judicia, fideles suos pati adversitates quandoque non ad depressionem eorum, sed ad probationem potius pro acquirenda majoris meriti corona permittit; damna & adversitates hu-

iusmodi non demittant in hac parte magnanimitatem regiam, sed extollant, ut adversus infideles hostes prædictos, eorumque fautores, adjutores & complices (etiam si falsi & impii Christiani existerent, sicut superius est expressum) fortior & robustior, dextera Dei tecum faciente virtutem, tamquam princeps catholicis & strenuus appareas & existas: tam prædictam victoriam, quam alias, quas tibi adversus præfatos hostes concedet Dominus, ut speramus, non ex humana strenuitate virtutis, sed de manu Domini, a quo est omnis virtus & potentia, te suscepisse recognoscendo cum spiritali lætitia, & fatendo, &c. Dat. Avin. v. id. feb. an. iv.

Florebat tum in Cypro archiepiscopus Nicosiensis, qui strenuam in Græcis Armenis, & Jacobitis ad ecclesiæ Romanæ pium studium revocandis operam collocabat; cujus zelum Benedictus eo nomine commendavit (e), deque amplissimis missis muneribus gratias egit. Cæterum legendum admodum est Christiano characteri insignitos adeo obsecratos fuisse, ut quasi nulla ipsos in alia vita supplicia, vel præmia manerent, tanto sacrilegio religionem obtrevissè, ut pro Turcico nomine contra Christianum arma gererent. Sed adoranda etiam divina providentia in suam ecclesiam, quæ dum hi deficiebant, conjungebantque se Turcis in Cyprios, alii ducibus Ludovico Bavaro & Eduardo Anglo ipsam oppugnarent, distraherentque arma Gallica, ne in Turcas & Saracenos stringerentur; in extremo oriente ferocissimos populos ad ecclesiæ obsequium pelliceret.

Accessere hoc anno ad sedem Apostolicam oratores Magni Chami Tartarorum Imperatoris, quibus Alanos & alios imperii sui Christianos pontificiæ benevolentiam commendabat, rogabatque ut apostolicam benedictionem sibi impertiret: tum ut de nunciis ad Pontificiam & Tartaricam aulam ultro citroque commecturur agerent. Adjunctique erant iis alii principum Christianorum, qui in imperiali aula Tartarica autoritate florebant, oratores de Christiana amplificanda in Tartaria religione agitaturi. De quibus honorice atque amantissime receptis hæc Philippo Benedictus significavit. (f)

Benedictus, &c. Regi Francorum illustri.

Nuncii majoris Imperatoris Tartarorum, nec non & quorundam principum Christianorum, qui familiaribus obsequiis ejusdem Imperatoris insistant, nuper ad nostram præsentiam venientes exhibuerunt nobis literas, quarum transcriptum per eos, qui linguam & literas noverant ipsorum, in Latino translatum una cum copia literarum dictorum prælatorum Alamanniæ continet cedula præsentibus interclusa. Quos quidem nun-

(a) Vill. sup. c. 7. Paul. æ. mil. in Phil. vi. Gaguin. in eod. & alii.

(b) To. 4. ep. fecr. 240. 241. (c) Ib. ep. 242.

LXXII. Cyprios infelicitant Turcæ.

(d) Eod. to. 4. ep. fecr. 33. His se jungunt pirate Christiani.

Parta de illis victoria. Gratulatur Cyprio Pontifex.

Plures Jacobitæ pellecti ad ecclesiam.

(e) Eod. l. 4. ep. fecr. 181.

LXXIII. Imp. Tartaror. ad Pont. legatio.

(f) Ib. ep. fecr. 130.

nuncios mente benigna, & sereno vultu recepimus, & quæ voluerunt coram nobis proponere, mediante interprete intelleximus, & eos fuimus etiam dulciter & favorabiliter, ut decuit, allocuti. Tandemque omnibus plenarie intellectis, tam eidem Imperatori, quam aliis Imperatoribus sibi subiectis, regratiando eis super multis favoribus, quos impendunt Christianis in suis dominis argentibus, eosque movendo & inducendo ad devotionem, & ut lumen fidei Christianæ aspiciant sinceris cordibus, illiusque radiis illustrentur, ac favores prædictos coninuent, & exuberent erga Christi-anos prædictos: præsertim ut ecclesiæ, basilicæ & oratoria reparentur, & de novo construantur ibidem, in quibus divina officia celebrentur, liceatque antistitibus & religiosis predicare verbum Dei, & veritatem fidei orthodoxæ; insuper Christianis principibus in illis constitutis imperiis, & generaliter omnibus Christianis, in partibus orientalibus degentibus, exponendo per extensum fidem catholicam, per diversas scribimus literas opportunas, & nihilominus intimamus eisdem, quod juxta supplicationem eorum nuncios vel legatos, qui eos consolentur, instruunt, & confirmant in fide prædicta, ipsamque prædicant clarior & ostendant, ad eos & partes illas proponimus, divina suffragante gratia, destinare. Præfatis quoque Imperatoribus offerimus, sicut major prædictus instanter petit, quod nuncios eorum recipiemus libenter & amicaliter & nostros mittemus ad ipsos, ut salubrius & clarius eis via possit ostendi, per quam de faucibus erepti diaboli, circuire quærentis jugiter quot devoret, ad semitam æternæ vitæ dirigere valeant feliciter gressus suos. Dat. Avin. ix. kal. julii anno xv.

Producentæ in lucem visæ (a) sunt Tartarorum Imperatoris literæ, ut pudeat hæreticos, ac perverfos Christianos religione ab infideli vinci; & discant a Tartaris, quam honorifice sit de Romano Pontifice sentiendum.

In fortitudine omnipotentis Dei Imperatoris Imperatorum præceptum.

Nos mittimus nuncium nostrum Andream Francum cum quindecim sociis ad PAPAM DOMINUM CHRISTIANORUM in Franchiam, ultra septem maria, ubi sol occidit, ad aperendum viam nunciis sepe mittendis per nos ad Papam, & per Papam ad nos: & ad rogandum ipsum Papam, ut mittat nobis suam benedictionem, & in orationibus suis sanctis semper memoriam faciat de nobis, & quod Alanos servitores nostros, filios suos Christianos habeat recommendatos. Item quod adducat nobis ab occasu solis equos & alia mirabilia. Scripta in Cambalec in anno Rati mense sexto tertia die lunationis. Porrectæ fuere aliæ a prin-